
 

 

Area Tecnica 

 

DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER LAVORI 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO  il decreto legislativo 18 aprile 2016. n. 50, “Codice dei contratti 

pubblici” ed in particolare l’art. 36 c. 2 in base al quale “le 
stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e 
forniture … secondo le seguenti modalità: a) per affidamenti di 

importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, 
anche senza previa consultazione di due o più operatori 
economici …”; 

 

VISTO  lo Statuto dell’Università degli Studi di Genova; 

 

VISTO il Regolamento per l’amministrazione, la finanza e la contabilità 
adottate dal Consiglio d’Amministrazione nella seduta del 
01/12/2016; 

 

CONSIDERATO che ricorrono i presupposti per appaltare i lavori dettagliati nella 
richiesta GPL n° 11917 compilata dall’Arch. Silvia Mogni per 
lavori di “Messa in sicurezza dei locali” posti al piano secondo del 

corpo Sud dell’edificio denominato Palazzina delle Scienze sito in 
V.le Benedetto XV n.5; autorizzati dal Dirigente in data 
26.01.2023; 

 

CONSIDERATO che i lavori di cui sopra sono stati affidati ed eseguiti con 
carattere di somma urgenza al fine di fermare il rapido 
ammaloramento delle pareti e dei soffitti, interessati dalla 

fioritura di abbondanti muffe e da esfoliazione e distacco di 
notevoli porzioni d’intonaco, così da ristabilire la sicurezza per 
l’accesso e la fruizione ai locali interessati, come indicato 

dall’Arch. Silvia Mogni nel verbale di somma urgenza; 

 



CONSIDERATO che l’Arch. Silvia Mogni (RUP della procedura) ha ordinato 
l’immediata esecuzione dei lavori alla ditta STG srl ai sensi 
dell’art. 163 del D.Lgs 50/2016; 

 

VISTO il vigente Atto di organizzazione amministrativa e tecnica 
dell’Ateneo con il quale sono determinati gli ambiti di 
competenza amministrativa dei settori e sono individuati i 
relativi Capisettore quali RUP dei procedimenti pertinenti; 

 

CONSIDERATO  che a seguito dell’avvenuta verifica del possesso dei necessari 
requisiti (DURC, Casellario ANAC e Autocertificazione ai sensi 
delle Linee Guida n. 4 dell’Anac) l’aggiudicazione è divenuta 

efficace; 

 

RITENUTO congruo dal RUP l’importo di € 501,45 oltre ad I.V.A. quale 
compenso per i lavori sopra descritti; 

 

DETERMINA 

 

1) di approvare i lavori sopra descritti e di stipulare il contratto con l’operatore 
economico STG srl; 

 

2) di dare atto ai sensi dell’art. 31 D.Lgs. 50/2016 che responsabile unico del 
procedimento è l’Arch. Silvia Mogni, che i lavori sono stati diretti dall’Arch. 

Silvia Mogni e di individuare e come collaboratori amministrativi in fase 
esecutiva Paola Repetto e Grazia Ornato;                     

 

3) di prevedere una spesa pari a 501,45 oltre a IVA da imputare alla voce COAN 
04.01.02.08.01.03.01 “Manutenzione ordinaria e riparazione di immobili” che 

contiene adeguata disponibilità di budget. 

 

 

DIRIGENTE 

Arch. Mauro Maspero 

firmato digitalmente 

 


